
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33865 117Sexta-feira, 03 DE MAIO DE 2019

MUNICÍPIOS
.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2019-SRP/CPL
A Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO DE ABAETETUBA/PA 
torna público a REVOGAÇÃO da Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico 
016/2019-SRP/CPL, objeto: Contratação de Empresa de Especializada para 
Prestação de Serviços Gráfi cos, Reprografi a, Impressão, Plastifi cação, En-
cadernação e Placas para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, 
Fundo e Secretarias que compõem a esfera administrativa Municipal. Marca-
da para o dia 13/05/2019, às 09:00h, por razões de interesse público decor-
rente da ausência de publicidade nos sítios ofi ciais e de fato superveniente 
devidamente comprovado e justifi cado nos autos do processo.

Alcides Eufrásio da Conceição Negão
Prefeito

Protocolo: 429626
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS

1° Termo Aditivo - Alteração do prazo de execução ao Contrato n° 
1.215/2018, Convite n° 002/20108. Parte: Município de Afuá - FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa J. N. MARTINS DOS SANTOS - ME. 
Objeto: REFORMA DOS POSTOS DE SAÚDE DAS REGIONAIS DA ZONA 
RURAL, NO MUNICÍPIO DE AFUÁ. Prorrogado: 18/07/2018 à 19/10/2018.
Ordenador de despesa: Valéria Maria Dias Lacerda de Araújo
2° Termo Aditivo - Alteração do prazo de execução e vigência ao Contrato 
n° 1.215/2018, de 18/04/2019, Convite n° 002/20108. Parte: Município 
de Afuá - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa J. N. MARTINS DOS 
SANTOS - ME. Objeto: REFORMA DOS POSTOS DE SAÚDE DAS REGIO-
NAIS DA ZONA RURAL. Prorrogado: 19/10/2018 à 17/01/2019. E o prazo 
de vigência que se fi nda em 31/12/2018 fi ca prorrogado até 31/07/2019.
Ordenador de despesa: Valéria Maria Dias Lacerda de Araújo
3° Termo Aditivo - Alteração do prazo de execução e valor ao Contrato 
n° 1.215/2018, de 18/04/2019, Convite n° 002/20108. Parte: Município 
de Afuá - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa J. N. MARTINS DOS 
SANTOS - ME. Objeto: REFORMA DOS POSTOS DE SAÚDE DAS REGIO-
NAIS DA ZONA RURAL. Prorrogado: 18/10/2019 à 17/04/2019. O preço 
global que era de R$ 120, 834.83 (cento e vinte mil, oito centos e trinta e 
quatro reais e oitenta e três centavos) e R$ 24.166,96 (vinte e quatro mil, 
cento e sessenta e seis reais e noventa e seis centavos. Passando para o 
total de R$145,001.79 (cento e quarenta e cinco mil, um real e setenta e 
nove centavos).
Ordenador de despesa: Valéria Maria Dias Lacerda de Araújo
4° Termo Aditivo - Alteração do prazo de execução ao Contrato n° 
1.215/2018, de 18/04/2019, Convite n° 002/2018. Parte: Município de 
Afuá - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa J. N. MARTINS DOS 
SANTOS - ME. Objeto: REFORMA DOS POSTOS DE SAÚDE DAS REGIO-
NAIS DA ZONA RURAL. Prorrogado: 18/04/2019 à 16/07/2019.
Ordenador de despesa: Valéria Maria Dias Lacerda de Araújo
2° Termo Aditivo - Alteração do prazo de execução ao Contrato n° 
1.531/2018, de 19/09/2019, Tomada de Preços n° 008/2018. Parte: Mu-
nicípio de Afuá - PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ e a empresa EXECUTI-
VA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. Objeto: CONSTRUÇÃO DO GALPÃO 
DE TRIAGEM DE RESÍDUOS SÓLIDOS PARA O MUNICÍPIO DE AFUÁ/PA. 
Prorrogado: 25/04/2019 à 22/09/2019.
Ordenador de despesa: Odimar Wanderley Salomão
1° Termo Aditivo - Alteração do prazo de execução ao Contrato n° 
1.521/2018, de 18/04/2019, Concorrência Pública n° 003/2018. Par-
te: Município de Afuá - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa 
EXECUTIVA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LDTA EPP. Objeto: REFORMA E 
AMPLIAÇÃO DA EEFF “LEOPOLDINA GUERREIRO” LOCALIZADA EM AFUÁ. 
Prorrogado: 21/02/2019 à 20/07/2019.
Ordenador de despesa: Kelly Cristina dos Santos Salomão

Protocolo: 429628

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: CARTA CONVITE 1/0012019-CC-PMSBP 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CENTRAIS DE AR, PARA ATENDER AS DEMAN-
DAS DO MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ.
CONTRATADA:
DELGADO SOUZA COMÉRCIO DE ARTIGOS EM GERAL LTDA inscrita sob o 
CNPJ 31.920.842/0001-95.
CONTRATO: Nº 2604001/2019-CC-PMSBP - R$ 18.000,00 (dezoito mil reais).
CONTRATO: Nº 2604003/2019-CC-PMSBP-FME - R$ 9.000,00 (nove mil reais).
CONTRATO: Nº 2604004/2019-CC-PMSBP-FUNDEB - R$ 12.000,00 (doze mil reais).
CONTRATO: Nº 2604005/2019-CC-PMSBP-FMS - R$ 76.712,00 (setenta e 
seis mil e setecentos e doze reais).
CONTRATO: Nº 2604006/2019-CC-PMSBP-FMAS - R$ 9.000,00 (nove mil reais).
DATA DE ASSINATURA: 26 de Abril de 2019.

NILSON FERREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal de Santa Bárbara do Pará

Protocolo: 429672

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N°50/0052019-PP-SRP-PMSBP
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DA FARMÁ-
CIA BÁSICA, PSICOTRÓPICOS, MEDICAMENTOS DE USO COMUM, MATE-
RIAIS DE USO TÉCNICO HOSPITALAR, MATERIAIS DE LABORATÓRIO E 
MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ.
TIPO: MENOR PREÇO POR INTEM, Sob o critério de MAIOR DESCONTO.
DATA DE ABERTURA: 16/05/2019. ÀS 9:00h
Íntegra do Edital e informações disponíveis na Sala da CPL, sito à Rodovia 
Augusto Meira Filho, KM 17, S/Nº - Centro - Santa Bárbara do Pará, de 
segunda à sexta feira no horário de 08:00 às 12:00h ou no Mural dos 
jurisdicionado: www.tcm.pa.gov.br

ASS MÁRCIA LEITE
CAR Pregoeira

Protocolo: 429676

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: CARTA CONVITE 1/0022019-CC-PMSBP-FMS 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ.
CONTRATADA:
SHOPPING HOSPITALAR COMÉRCIO LTDA inscrita sob o CNPJ 
08.833.201/0001-81.
CONTRATO: Nº 2604002/2019-CC-PMSBP-FMS- R$ 174.005,50 (cento e 
setenta e quatro mil e cinco reais e cinquenta centavos).
DATA DE ASSINATURA: 26 de Abril de 2019.

NILSON FERREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal de Santa Bárbara do Pará

Protocolo: 429675

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2019-0001 
Tipo menor preço global. Objeto: Contratação de Empresa Especializada 
na área de Publicidade, para prestar serviços de Inserções (Divulgação de 
Comerciais Educativos E Informativos) Cobertura de Eventos do Governo 
Municipal, em Rádio e Tv. Na Sede e Zona Rural do Município de Santa Ma-
ria do Pará/Pa, Conforme Especifi cações do Edital, com abertura marcada 
para o dia 23/05/2019 às 09h00. Edital disponível no Prédio da Prefeitura 
Municipal de Santa Maria do Pará, Av. Santa Maria, nº 01, Praça da Matriz, 
Bairro Centro, CEP: 68.738-000 na cidade de Santa Maria do Pará/Pa, no 
horário de 08h00 às 13h00 e nos sites http://santamaria.pa.gov.br/ e 
http://tcm.pa.gov.br. 

Protocolo: 429677


